
Žádný převrat, ale pěkných 13 miliard si 
přidal majetek podílových fondů. Přitom se 
musel vyrovnat s více než 15miliardovým 
odlivem z fondů peněžního trhu a zajištěných.  
I vyhlídky jsou příznivé, přestože k vrcholu 
z konce roku 2007 je ještě cesta dlouhá  
67 miliard daleko. 

Loni došlo i k po-
stupnému zvyšová-
ní počtu podílníků 
včetně  návratu 
některých, kteří  
v období finanční 
krize a jejího dozní-
vání fondbyznys 
opustili. Blížíme se 
tak opět k odhado-
vanému počt u  
1,2 milionu soukro-
mých investorů. 
Zůstává však zatím 
téměř neměnný 
prodejní kanál, jímž 
jsou z odhadovaných 90 % banky a jejich po-
bočky. Výraznou převahu i zde ovšem mají 
investice typu fix income, které jsou vlastně 
alternativou klasických bankovních produktů. 

Velmi pozitivním trendem je i růst počtu 
podílníků, kteří používají formu pravidelného 
investování, případně k tomu určených progra-

mů (s dnes již obvyklou plánovanou realokací). 
Snad budou trochu víc pomáhat i zprostředko-
vatelské firmy – portfolia produkce některých 
to již naznačují – aby růst byl vyšší než 
„pouhých“ loňských 5,5 %. 

Snad nejvýznamnějším trendem loňského 
roku (který pokra-
čuje i letos) je citel-
ný pokles obliby 
fondů peněžního 
trhu i zajištěných 
fondů. Jejich podíl 
na celkovém majet-
ku fondů konečně 
klesl pod polovinu. 
Po zkušenostech 
s nimi a jejich mizi-
vými výnosy se 
není co divit, na 
druhou stranu citel-
ný přesun do dluho-
pisových trhů také 
nepřipraví většině 

podílníků žádný zázrak (nastoupili do nich 
pozdě). Relativní rozložení celkových strategií 
se přesto významněji posouvá ke standardnější 
skladbě, což dokazuje loňský nárůst přílivu i 
hodnoty majetku jak ve smíšených, tak zejmé-
na v akciových fondech – oba typy si připsaly 
po 8 miliardách korun. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 6 
14. 2. 2011 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Inflace – jen zdánlivý pokles  
První měsíc tohoto roku přinesl překvapení 

v podobě nižšího růstu cen spotřebního zboží. 
Lednová inflace v meziročním porovnání 
poklesla na 1,7 %, zatímco trh očekával její 
setrvání na hodnotě 2,1 až 2,3 %. Proti prosin-
ci loňského roku se ceny spotřebního zboží 
zvýšily o 0,7%, což je nejnižší lednový nárůst 
cen od roku 2005. Nižší lednová inflace byla 
ale ovlivněna především vysokou srovnávací 
základnou z roku 2010 (především díky loň-
ským daňovým změnám). Proto se zatím zdra-
žení potravin, energií a nájemného zatím ve 
spotřebním koši tolik neprojevila. 

Například roční míra inflace v Německu   
v lednu činila rovná 2 %, a zvýšila se tak  
z prosincových 1,7 %. Ve výhledu do příštího 
roku pak je u nás nutno počítat se skokovým 
růstem vinou zvýšení DPH. 

Patria: Den daňové svobody  
bude letos 20. června 

Češi letos přestanou pracovat na stát ve 
stejný den jako loni. Takzvaný den daňové 
svobody připadá i letos podle výpočtů společ-
nosti Patria Finance na 20. června. Jako den 
daňové svobody se označuje pomyslný oka-
mžik, od kterého jde veškerá mzda na konto 
občana. Do té doby naopak veškerý příjem 
připadá státu. 

Pozice „dvojky“ Číny potvrzena 
Japonsko již není druhou největší ekonomi-

kou světa, protože neudrželo tempo s rozvíje-
jící se Čínou, a ta ji na druhém místě nahradi-
la. Podle agentury Reuters se tak pouze potvr-
dily již dřívější statistiky. Japonská ekonomika 
podle dnes potvrzených konečných čísel sice 
rostla za rok 2010 o 3,9 %, ovšem s nominál-
ním HDP 5,47 bilionu dolarů (98,16 bil. Kč), 
ale Čína, která těžila z rozvoje zpracovatelské-
ho průmyslu, předstihla podle statistik Japon-
ce nominálním HDP 5,88 bilionu dolarů 
(105,42 bil. Kč). 

Pokud si Čína udrží současné tempo růstu, 
pak by mohla během zhruba deseti let překo-
nat i USA a stát se největší ekonomikou světa. 

Fondy loni – zotavení po krizi 

Čtete odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 

 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 

 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Peněžní trh v nemilosti 
V druhém únorovém týdnu 

dostaly vyzvednutím 300 mili-
onů korun další dloubanec pod 
žebra fondy peněžního trhu, 
ještě větší nakládačku odlivem 
400 milionů ale schytaly zajiš-
těné fondy. Nejhorší letošní 
týden tak uzavřel šestinedělí, 
za které celkem fondy opustilo 
1,5 miliardy korun. Asi nejzají-
mavější je pohled na vývoj od 
začátku roku ukazující, že 
právě tolik peněz odešlo jen 
z fondů peněžního trhu. A není 
se čemu divit – žádný z nich 
nedosáhl kladného reálného 
výnosu. V současných podmínkách nízkých sazeb navíc ani (časté) převážení do dluhopisů nepo-
máhá, neboť ani dluhopisy zrovna nekvetou. A protože se prakticky stoprocentně prodávají na 
bankovních pobočkách – jistě správně tušíme, co se tam děje. 

Banky objevily další šidítko sesterských pojišťoven, které jim sypou jednorázovky jak ze sériové 
výroby. Nu jednoduché to nemají, když jejich standardní depozitní produkty taky nic nevydělávají, 
tak lepší jednorázový cimrmanovský úkrok stranou, než aby klient utekl úplně. 

Navíc se ukazuje odvrácená tvář pravidel MiFID, podle kterých musí při investici každý klient 
vyplnit investiční dotazník, což při našem proslulém konzervatismu a totální averzi k riziku dopa-
dá jednoznačně – z 95 % jim nic než peněžák dát stejně nemůžete. Tak proč ne „úžasnou“ pojistku 
s předem daným výnosem a ještě pojištěním „zadarmo“… (Pokračování na stránce 2) 

Rozdělení fondů podle typů (konec 2010)

Zajištěné
22%Akciové

17%

Dluhopisové
13%

Smíšené
13%

Fondy fondů
6%

Peněžního trhu
28%

Nemovitostní
1%

Investice do fondů v  ČR (6. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšenéakciové

zajištěné

celkem

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     6/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Sněmovna schválila vydání státních dluhopisů  
Sněmovna v závěrečném čtení schválila vládní návrh na vydání státních dluhopisů v objemu 

131,6 mld. Kč. Stát chce jejich prodejem získat peníze na krytí části schodku letošního státního 
rozpočtu. Schválený rozpočet počítá se schodkem 135 mld. Kč. Zákon nyní zamíří do Senátu. 

Míra nezaměstnanosti v lednu vyšší 
Míra nezaměstnanosti se v lednu proti prosinci 

loňského roku zvýšila o desetinu procentního bodu 
na 9,7 %, oznámilo to Ministerstvo práce a sociálních 
věcí. Počet uchazečů o zaměstnání znovu vzrostl, 
pracovní úřady jich na konci ledna registrovaly  
571 863, což je proti prosinci o 10 312 více. 

Tržby ve službách v roce 2010 zmírnily pokles 
Tržby za služby loni v ČR meziročně klesly o 1 %. Oznámil to ČSÚ. Odvětví se tak dařilo lépe 

než v roce 2009, kdy se tržby podle revidovaných údajů snížily o 9,8 %. Loňský 1% pokles zmírnil 
2% růst tržeb v dopravě a skladování, což je ve službách objemově nejvýznamnější odvětví.  

ČNB zhoršila odhad vývoje deficitu veřejných financí 
Česká národní banka pro letošní rok mírně zhoršila odhad vývoje deficitu veřejných financí na 

4,3 % HDP. Horší proti předchozím odhadům očekává vývoj i v roce 2012, kdy by měl deficit činit 
4,2 %. Vyplývá to ze Zprávy o inflaci publikované ČNB. Za rok 2010 odhaduje ČNB deficit 5,1 %.  

Podíl nesplácených úvěrů během loňska stoupl na 6,2 procenta 
Podíl nesplacených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček loni stoupl na 6,2 % z 5,24 % 

na konci roku 2009. Vyplývá to z údajů ČNB. Ke konci loňského roku se ovšem podíl úvěrů v 
selhání, tedy půjček nesplácených 90 a více dní, začal snižovat. Podíl špatných půjček dosáhl vr-
cholu ke konci loňského září, kdy činil 6,39 %. Podíl nesplácených úvěrů domácností loni stoupl 
na více než 5 % z 3,79 % na konci roku 2009. U nefinančních podniků pak podíl nehrazených 
půjček stoupl během loňského roku na 8,86 % z předchozích 7,91 %. 

Schodek běžného účtu se v prosinci snížil  
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí eko-

nomiky se zahraničím, se v prosinci snížil na 689,3 mil. Kč. V listopadu byl ve schodku téměř  
2 mld. Kč. Výsledek ovlivnil schodek bilance výnosů, oznámila Česká národní banka. 

CCB: Počet bankrotů podnikatelů se zpětinásobil 
Letos v lednu se meziročně na více než pětinásobek zvýšil počet bankrotů fyzických osob-pod-

nikatelů, u obchodních společností počet bankrotů vzrostl o 13 %. Celkem bylo v lednu vyhlášeno 
176 bankrotů podnikatelských subjektů, z toho se 104 týkalo obchodních společností a 72 fyzic-
kých osob-podnikatelů. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB – Czech Credit Bureau. Počet osob-
ních bankrotů byl v lednu nejvyšší za tři roky. 

PwC: Letošek pro evropský realitní trh bodem obratu nebude 
Letošní rok se pro evropský realitní trh pravděpodobně bodem obratu k lepšímu ještě nestane. Ve 

střední Evropě je favoritem realitních odborníků Polsko. I v ČR se však podmínky pro developery 
začínají lepšit. Vyplývá to ze zveřejněného průzkumu společností PwC a Urban Land Institut. Rea-
litní investoři mají podle průzkumu obavy, zda budou banky ochotné půjčovat na nemovitosti  
v době, kdy se zpřísňuje regulace finančních trhů. Vrásky jim dělá také případné zdražování úvěrů.  

Další problém je, že jen málokterý poradce si dá tu práci vysvětlovat klientovi základy investo-
vání a už vůbec si (zejména ten bankovní) nevezme „na svědomí“ nabízet něco jen maličko riziko-
vého. Dluhopisy nenesou, protože musí po loňském sprintu vychladnout a sazbám hrozí růst  
(= pokles cen bondů), akcie jsou prakticky tabu. Navíc svět je stále jednou nohou v průšvihu – 
čínskou realitní bublinu střídá vojenský puč v Egyptě, jestli Kongres neschválí další obří dluhy, 
USA budou za měsíc plaite. I u nás se opasky utahují a ještě utáhnou. 

Přesto americké akcie pěkně zvedají svá 2,5letá maxima a německé dokonce laškují u tříletých. 
Jenže vykládejte spořínkovi, že se hodnota akcií za poslední necelé dva roky ode dna propadu už 
téměř zdvojnásobila (v Americe i u nás) a takový Nasdaq přidal dokonce přes 120 % ... 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Čína zvýšila základní úrok 
Čínská centrální banka přistoupila k dalšímu 

zpřísnění měnové politiky, místo zvýšení po-
vinných minimálních rezerv ale zvýšila zá-
kladní sazby – roční zápůjční sazba se zvyšuje 
o čtvrt procentního bodu na 6,06 %, roční 
depozitní sazba se zvýší ve stejném rozsahu na 
3 %. Čína úroky naposled zvýšila o Vánocích. 

IEA: odhad růstu poptávky po ropě 
Mezinárodní agentura pro energii (IEA) 

zvýšila odhad růstu poptávky po ropě na letoš-
ní rok zhruba o 120 tisíc barelů denně. Celko-
vá letošní spotřeba podle odhadů agentury 
vystoupí na 89,3 mil. z loňských 87,8 mil. 
barelů denně. Nejvyšší poptávku přitom IEA 
čeká ve 4. čtvrtletí 2010, kdy by se měla spo-
třeba ropy poprvé v historii vyšplhat nad  
90 mil. barelů denně. 

LSE se spojí s burzou v Torontu 
Londýnská burza LSE se dohodla na fúzi  

s provozovatelem torontské burzy TMX 
Group. Ze spojení obou burz vznikne trh  
s největším počtem akciových titulů na světě a 
globální centrum obchodování s akciemi firem 
komoditního a energetického sektoru. Trans-
akcí formou výměny akcií vznikne skupina 
LSEG-TMX, v níž budou mít akcionáři LSE 
55 % akcií a vlastníci TMX zbylých 45 %. 
Poměr výměny akcií oceňuje kanadskou TMX 
podle úterní tržní ceny na zhruba 3,2 mld. 
USD (asi 57 mld. Kč). Spojená firma bude mít 
tržní hodnotu 6,9 mld. USD.  

RBI koupila Polbank  
Rakouská Raiffeisen Bank International 

(RBI), která v Česku ovládá Raiffeisenbank, 
koupila 70% podíl v polské Polbank za  
490 mil. eur (asi 11,8 mld. Kč). Informoval  
o tom mluvčí Raiffesienbank Tomáš Kofroň. 
Spojená Polbank a Raiffeisenbank Polska 
podle něj bude šestou největší na polském trhu 
a bude obsluhovat více než milion klientů. 

AVG: dluhopisy místo emise akcií 
Český výrobce antivirových programů AVG 

Technologies odložil plány primární emise 
akcií na varšavské burze, která měla firmě 
vynést až 800 mil. eur (asi 19,4 mld. Kč). 
Místo toho se společnost chystá prodat dluho-
pisy v hodnotě až 300 mil. USD (5,3 mld. Kč). 

Z vedení Fedu odchází  Warsh 
Z vedení americké centrální banky odstupu-

je její nejmladší guvernér Kevin Warsh. Ve 
věku 40 let tak odchází výrazný antiinflační 
„jestřáb“ a skeptik vůči uvolněné měnové 
politice, kterou prosazuje šéf Fedu Ben Ber-
nanke. Jeho odchod tak ve Fedu ještě více 
vychýlí převahu těch, kdo jsou v zájmu eko-
nomického růstu rozhodnuti udržovat i přes 
rostoucí inflaci politiku extrémně levných 

(Pokračování na stránce 3) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

     6/2011 

peněz. Warsh krátce oznámil, že odstupuje ze 
sedmičlenné rady guvernérů FED ke konci 
března, a žádné důvody nesdělil. Do rady jej 
jmenoval prezident George Bush v únoru 2006 
a sloužit měl do ledna 2018. 

Slovenská inflace prudce zrychlila 
Ceny zboží a služeb na Slovensku v lednu 

zdražily nejvíce za poslední téměř dva roky. 
Meziroční míra inflace letos v lednu zrychlila 
na 3 % v porovnání s 1,3 % v prosinci.  

Nálada investorů v eurozóně  
Nálada investorů v eurozóně se v únoru 

dostala na nejlepší úroveň za tři a půl roku. 
Výzkumná skupina Sentix oznámila, že její 
index nálady stoupl na 16,7 bodu, tedy nejvý-
še od září 2007, z lednových 10,6 bodu.  

Deutsche Börse a NYSE Euronext 
prý jednají o fúzi 

Německý provozovatel akciové burzy ve 
Frankfurtu Deutsche Börse a transatlantický 
provozovatel akciových burz NYSE Euronext 
jednají o fúzi. Uvedly to informované zdroje  
v Německu. Ani jedna z firem se ke spekula-
cím nevyjádřila, obchodování s jejich akciemi 
však bylo zastaveno a firmy podle agentury 
Reuters uvedly, že chystají tiskové sdělení.  

Dohoda britské vlády s  bankami  
Britská vláda uzavřela dohodu se čtyřmi 

největšími bankami, které podle ní letos brit-
ským firmám půjčí 190 mld. GBP (5,4 bil. 
Kč), což je víc než loni. Banky také budou 
zveřejňovat výši platů svých sedmi nejlépe 
placených představitelů. Oznámil to v parla-
mentu britský ministr financí George Osborne. 
Na realizaci dohody má dohlížet centrální 
banka. Osborne vyloučil opakování daně na 
odměny bankéřů, které jednorázově uplatnila 
předcházející labouristická vláda.  

Šéf MMF je pro větší roli jüanu  
Šéf Mezinárodního měnového fondu Domi-

nique Strauss-Kahn navrhl, aby měl čínský 
jüan časem větší roli v mezinárodním měno-
vém systému. Podle Strausse-Kahna by měly 
být jüan a další měny mladých ekonomik 
zahrnuty do světového koše měn. Posílilo by 
to stabilitu globálního systému. 

Bernanke: Nová místa v USA  
přibývají pomalu 

Míra nezaměstnanosti ve Spojených státech 
je pořád velmi vysoká, i když ekonomika 
nabírá tempo. Centrální banka proto nemůže 
být s celkovým zotavením ekonomiky spoko-
jena a nemá důvod měnit nástroje na podporu 
hospodářského růstu. V rozpočtovém výboru 
Kongresu to řekl šéf FED Ben Bernanke. Va-
roval také před vysokými rozpočtovými 
schodky a ujistil, že FED je odhodlán udržet 
cenovou stabilitu.  

(Pokračování ze stránky 2) 

Banky hledají bohaté Čechy 
Deset až sedmnáct tisíc osob, jejichž majetek určený 

k investování převyšuje částku 10 mil. Kč, to je trh 
potenciálních klientů bank, jež v Česku nabízejí služ-
by privátního bankovnictví. A podle prognóz jejich 
počet dále poroste. Nejrychleji rostoucí skupinou 
přitom nebudou majitelé firem, ale vysoce postavení 
manažeři. Ročně jich má přibývat až 20 %. Taková 
čísla a fakta přinesla interní analýza ČSOB Manage-
ment Consulting, zveřejněná na konci ledna. „Podle 
tohoto rozboru českého trhu je na něm ještě zhruba 
370 mld. Kč, které nejsou ve správě privátních banké-
řů,“ říká Petr Hutla, vrchní ředitel oddělení distribuce 
v ČSOB. A právě o ty se v příštím období svede bitva. 
Získat co nejvíce z této sumy peněz se u nás snaží 
především hlavní tuzemské banky, jako jsou ČSOB, Česká spořitelna, Komerční banka a UniCre-
dit Bank. Nováčkem je J&T Banka ze skupiny J&T. Z privátních bank se sídlem v zahraničí a  
s místním zastoupením to jsou například UBS, Lombard Odier Darier Hentsch a Deutsche Bank. 
Vstoupit na místní trh se také chystá rakouská privátní banka Gutmann. Kromě nich své služby, 
srovnatelné se službami privátních bank, nabízejí nezávislé poradenské firmy, k nimž patří napří-
klad Glisco. Částka, která je propustkou mezi elitu bohatých, s možností využívat služeb privát-
ních bank, je u každé banky v Česku jiná. „Ve světě platí nepsané pravidlo, že kdo má volný ale-
spoň 1 mil. USD, patří mezi tzv. hight networking individuals – a těm jsou služby a produkty pri-
vátních bank otevřeny,“ říká Martin Kučera, ředitel Erste Private Banking CZ. Další skupinou jsou 
ultra hight networking individuals, kam se počítají klienti, kteří disponují minimálně 10 mil. 
USD,“ doplňuje jeho kolega Jiří Zelinka, ředitel úseku Premium centrum v České spořitelně.  
V Evropě se můžete běžně v bankách setkat s limitní částkou 1 mil. eur, v Česku jsou pak předmě-
tem zájmu i klienti s 1 mil. Kč.  

Porovnání úrokových sazeb v tuzemských bankách 
Úročení běžných účtů, které nabízejí tuzemské banky, se věnuje článek na serveru Bankovnípo-

platky.com. „Nejvýhodnější úročení běžného účtu získáte u společnosti Partners, která nabízí běž-
ný účet s názvem Konto Partners PLUS. Tento produkt garantuje roční zhodnocení 1,50 % s mě-
síčním připisováním úroků. Stejnou úrokovou míru dostanete i v GE Money Bank – prostředky na 
jejím kontu Genius Gold banka úročí taktéž 1,50% sazbou za rok, ale tato sazba platí pouze do 
konce února. Banka již avizovala, že od 1. března 2011 sazbu sníží na – ve srovnání s konkurencí i 
tak dost vysokých – 1,10 % p.a.,“ uvádí se v článku.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Nejlepší Investice roku 2010 pod jednou střechou 
Kompletní nabídku otevřených podílových fondů, které byly v úterý 8. února vyhlášeny jako 

nejlepší Investice roku 2010, najdou investoři u společnosti Conseq. Conseq uspěl nejen s fondy 
svých obchodních partnerů, ale také s vlastním fondem. Jako nejlepší ve své kategorii byl vyhlášen 
Conseq Invest Konzervativní dluhopisový fond. „Samozřejmě máme radost. Nejdůležitější ale je, 
že se i díky existenci tohoto ocenění konečně o investování začíná veřejně mluvit a investování tak 
přestává být v očích veřejnosti něčím tajemným a nebezpečným,“ komentovala dvojnásobný 
úspěch společnosti Conseq místopředsedkyně představenstva a ředitelka Consequ Hana Blovská. 

Investicí roku fond ING Invest Prestige & Luxe  
Společnosti Fincentrum a PricewaterhouseCoopers vyhlásily investicí roku 2010 fond ING (L) 

Invest Prestige & Luxe. Na základě společné analýzy o tom informovali zástupci firem, podle 
kterých tento fond přinesl drobným investorům nejlepší zhodnocení úspor při nejnižším riziku. 
Vítězný fond podle Josefa Rajdla z Fincentra těžil z oživení trhů v době odeznívání finanční a 
ekonomické krize. „Fond investuje do značek, které jsou spojované s prestiží a luxusem. Dařilo se 
i dalším fondům s podobným zaměřením,“ uvedl Rajdl. Hrubý výnos fondu činil loni 42,31 %, 
nadvýnos byl 36,22 %. Nadvýnos představuje přidanou hodnotu fondu ve srovnání s bezrizikovou 
investicí na finančním trhu. Na zhodnocení ve fondech peněžního trhu měla vliv nízká cena peněz 
na mezibankovním trhu. Plusového zhodnocení tak podle analýzy českého investičního trhu Fin-
centra, PwC a portálu Investujeme.cz dosáhly většinou fondy s nízkými správcovskými poplatky. 
Zajímavých výnosů se dostalo také investorům ve smíšených fondech, uvedla studie. „Po snížení 
státní podpory stavebního spoření sledujeme zvýšený zájem o podílové fondy také u spotřebitelů, 
kteří se doposud spokojili s výnosem stavebního spoření,“ dodal předseda představenstva skupiny 
Fincentrum Petr Stuchlík. 

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news     6/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Volksbank CZ nabízí Cash Back 
Od ledna 2011 už i klienti Volksbank CZ mohou využívat u tuzemských obchodníků výběr hoto-

vosti pomocí platební karty, tzv. Cash Back. Držitelé všech typů platebních karet VISA a Master-
Card tak mají možnost vybrat si finanční prostředky až do výše 1 500 Kč přímo v obchodě společ-
ně s platbou za uskutečněný nákup. Výše nákupu musí splňovat minimální hranici 300 Kč, využití 
služby je pro klienty Volksbank zdarma.     

Commerzbank: Produkty formou veřejného úpisu 
Commerzbank poprvé za dobu existence pobočky v České republice nabídne své produkty for-

mou veřejného úpisu. Jde o akciový dluhopis Plus s úrokem 6 % ročně. Upisovací období začalo  
7. února 2011 a trvá do 25. února 2011, 16 hodin. Splacení nominální hodnoty je závislé na vývoji 
indexu EURO STOXX50 do dne splatnosti, kterým je 2. březen 2012. Index EURO STOXX50 
obsahuje 50 nejvýznamnějších společností eurozóny. 

Aktuální nabídka úvěrů Modré pyramidy  
Do konce února má Modrá pyramida speciální 

nabídku úvěrů bez zajištění. Jde o nezajištěné úvěry 
(Rychloúvěry a Překlenovací úvěry) až do 300 tisíc 
Kč, a to s akční úrokovou sazbou. Úroková sazba 
těchto úvěrů je 5,99 % ročně. Výše úrokové sazby se 
zvýší o 0,2 % p. a., pokud klient nebude úvěr splácet 
z běžného účtu vedeného u KB. Tato nabídka se 
vztahuje na žádosti podané do 28. února 2011. Více 
na www.modrapyramida.cz . Nově také Modrá pyra-
mida nabízí slevu na úrokové sazbě všech typů Hy-
poúvěrů, a to 0,1 % p.a. ve vazbě na sjednání Rizi-
kového životního pojištění  PYRAMIDA – tuto slevu lze uplatnit, pokud je RŽP Pyramida sjedná-
no minimálně ve výši rizika požadovaného úvěru.  

Santander chce Bank Zachodni 
Španělská Banco Santander nabízí, že koupí 

všechny akcie polské Bank Zachodni WBK za 
4,3 mld. eur (asi 103,6 mld.  Kč). Santander to 
uvedla v oznámení pro španělského reguláto-
ra. Banka připomněla, že transakce je součástí 
dohody z konce minulého roku. Podle ní pře-
vezme 70 % polské banky od irské Allied Irish 
Banks (AIB). Největší banka v eurozóně do-
dala, že nabízí zhruba 58,74 eur na akcii. Na-
bídka bude otevřená od 24. února do 25. břez-
na. Jde o veřejný tendr banky Santander na 
odkup 100 % kapitálu Bank Zachodni, v němž 
AIB prodá svůj podíl. Bank Zachodni je třetí 
největší bankou v Polsku podle čistého zisku a 
počtu poboček.  

Zisk NYSE Euronext klesl o 21 % 
Transatlantický provozovatel akciových 

burz NYSE Euronext hospodařil ve 4. čtvrtletí 
2010 s čistým ziskem 120 mil. USD (asi  
2,1 mld. Kč), což je meziroční pokles zhruba  
o 21 %. Celkové výnosy klesly o 4 % na  
613 mil. USD (asi 10,9 mld. Kč).  

Ceny ropy oslabily 
Světové ceny ropy po odstoupení egyptské-

ho prezidenta Husního Mubaraka výrazně 
oslabily a americká ropa WTI se 11. února 
propadla až na 10týdenní minimum k 85 USD 
za barel. Na ropném trhu se díky vývoji  
v Egyptě zmírnily obavy z narušení dodávek  
z Blízkého východu a z šíření nepokojů  
v regionu bohatém na ropu. Cena americké 
lehké ropy WTI se během dne propadla až na 
85,10 USD a nakonec klesla o 1,15 USD na 
85,58 USD za barel, nejnižší závěr od  
30. listopadu. Za celý týden díky postupnému 
ústupu obav ze situace v Egyptě ztratila  
3,45 USD. K oslabení ropy přispěl vedle příz-
nivého vývoje v Egyptě i růst kurzu dolaru. 

Egyptská libra posílila  
Egyptská centrální banka 8. února interve-

novala na trhu, aby podpořila domácí měnu. 
Egyptská libra díky tomu poprvé od začátku 
nepokojů v zemi vůči americkému dolaru 
posílila. Podle obchodníků se tak banka zřej-
mě snaží obnovit důvěru investorů před zno-
vuotevřením egyptské akciové burzy. Egypt-
ská libra zpevnila na 5,87 EGP/USD z ponděl-
ního závěru 5,952 EGP/USD.  

Akciová burza v Káhiře začne  
obchodovat ve středu 

Akciová burza v Káhiře, kde se kvůli proti-
vládním nepokojům neobchoduje od 27. led-
na, se znovu otevře ve středu. Uvedl to před-
stavitel burzy. Po nepokojích, které vypukly 
25. ledna, měl akciový trh v Káhiře výrazné 
ztráty. 

ČAP: U dvou třetin nehod je chybně popsán jejich průběh 
Téměř u dvou třetin nahlášených nehod motoristé chybně zdokumentují průběh nehody. Chybují 

také tím, že nekontaktují asistenční službu vlastní pojišťovny, ale podléhají nabídce náhodné odta-
hové služby, aniž by se zajímali o podmínky poskytnuté pomoci. Uvedla to Česká asociace pojiš-
ťoven. „V případě, že je výše škody vyšší než 100 tisíc Kč, je nezbytné přivolat dle platné legislati-
vy Policii ČR. Pokud se tak nestane, může se likvidace pojistné události výrazně zkomplikovat,“ 
uvedla Marcela Kotyrová z ČAP. Zároveň upozornila, že vždy je důležité zajistit dostatečné množ-
ství důkazních materiálů, zejména řádně zdokumentovat nehodu na příslušném formuláři „Záznam 
o dopravní nehodě“. Téměř tři pětiny klientů pojišťoven se dopouští chyb při vyplňování záznamů 
o nehodě. Nejsou výjimečné případy, kdy záznam o nehodě účastníci nevyplní vůbec. Nejčastější 
chybou je, že záznam o dopravní nehodě není vyplněný oběma účastníky nebo je vyplněný nečitel-
ně. Povinné ručení má podle údajů ČAP sjednáno devět vozidel z deseti. Havarijní pojištění má 
sjednáno 18,4 % automobilů. V ČR je v současné době registrováno 7,2 mil. aut.  

Partners a Generali s pojištěním Allegro 
Finančně-poradenská společnost Partners a pojišťovna Generali představily novinky rizikového 

životního pojištění Allegro, které exkluzivně nabízí poradenská síť Partners. Produkt v rámci jedné 
smlouvy kombinuje životní, úrazová a nemocenská pojištění až pro osm osob najednou, včetně 
plné invalidity II. stupně úrazem i nemocí. U sedmi rizik lze navíc sjednat klesající pojistnou část-
ku, a tedy i pojistné. Allegro obsahuje asistenční služby doplněné o bezplatnou konzultaci s léka-
řem či právníkem po telefonu a produkt lze nyní rozšířit o pojištění vybraných onkologických 
onemocnění. Klienti tím získávají kromě pojistné ochrany možnost opakovaně čerpat příspěvek 
500 Kč na jejich prevenci. 

EGAP loni vykázal zisk 377 milionů korun 
Hospodaření státní Exportní garanční a pojišťovací společnosti (EGAP) se loni podle předběž-

ných a neauditovaných výsledků vrátilo zpět do černých čísel, když společnost po ztrátě 2,111 mld. 
Kč v roce 2009 vykázala zisk 377 mil. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.modrapyramida.cz

